
                                                     REPUBLICA MOLDOVA  
 

                                                        RAIONUL  IALOVENI 

                           CONSILIUL  COMUNAL  GANGURA 
                                  MD  7721 s. Gangura, rn Ialoveni, Tel/fax 0268 70 236 

 

DECIZIE nr.  03/09 

Din 18.03.2025 
                                                                                                  

Cu privire la aprobarea Regulamentului cu privire la transparența în  procesul 

decizional și procedurile de consultare publică cu societatea civilă în procesul 

decizional în autoritatea publică locală  a comunei Gangura. 

 

In temeiul Legii 239/2008 privind transparența procesului decisional , cu 

modificările ulterioare, art. 14 p.2 Legii Privind Administratia publica Locala nr. 

436-XVI din 28.12.2006, în conformitate cu  Regulamentrul Consiliului Comunal 

Gangura  aprobat prin Decizia CC nr. 09/21 din 10.12.2019 ,  avînd avizul pozitiv 

al  comisiei de specialitate, Consiliul Comunal Gangura, 

                                               DECIDE : 

1. Se aprobă  Regulamentului cu privire la transparența în  procesul decizional și 

procedurile de consultare publică cu societatea civilă în procesul decizional în 

autoritatea publică locală  a comunei Gangura ( se anexează Anexa 1). 

2. Prezenta decizie intră în vigoare  din momentul  publicării  în registrul actelor 

locale. 

 

 

                   Presedinte de sedinta                                         Ilașcu Larisa     

                       Contrasemneaza 

                   Secretarul Consiliului                                       Angela Stepliuc 

 

 

 

 
 

 

                          

 


